
Rio Grande do Sul , 09 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3673 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:DA76372D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO/CONTRATO 107-23. 

 

Edital de Chamamento 010-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Ana Salete Schlieck Camargo. 

CNPJ 32.887.041/0001-38. 

Objeto: Fornecimento de refeições em buffet livre, marmitas prontas e 

lanches diversos, para atender as necessidades do Município. 

Prazo: 06/10/2023 a 05/10/2024. 

Valor mensal: Conforme serviços prestados. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:BF72FA57 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14337/23 

 

Concede Licença para Tratamento Saúde, a servidora 

Andreia Regina Lemos. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 

Complementar n.º 009/2003 e suas alterações e Decreto n.º 

3.810/2013, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE, a servidora ANDREIA REGINA LEMOS, Atendente de 

Consultório Dentário, matrícula n. º 1503/00, de acordo com o art. 55, 

V, da Lei Complementar n.º 009/2003, que institui o Estatuto dos 

Servidores Públicos, no período de 22 de setembro de 2023 a 13 de 

outubro de 2023, conforme Inspeção de Saúde n.º 060/2023. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos ao dia 22 de setembro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 04 

de outubro de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:3AF88D44 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 135-2023 – 

Processo 162-2023, para fins de contratação da empresa PARASOU 

E-COMMERCE LTDA - CNPJ 24.241.038/0001-14, para aquisição 

de medalhas e troféus, pelo valor total de R$ 7.974,80 (sete mil, 

novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo 

e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 355-2023. 

  

Ibirubá - RS, 06 de outubro de 2023.  

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D87408BF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 136-2023 – 

Processo 245-2023, para fins de contratação da empresa MIGUEL 

PEUKERT GOBBI - CNPJ 38.118.517/0001-52, para conserto e 

aquisição de peças para conserto da roçadeira e do trator nº 191, pelo 

valor total de R$ 3.911,80 (três mil, novecentos onze reais e oitenta 

centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria da 

Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e em conformidade com o 

Parecer Jurídico n.º 356-2023. 

  

Ibirubá - RS, 06 de outubro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:44A184B7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 137-2023 – 

Processo 1254-2023, para fins de contratação da empresa 

VERONICA TERESINHA DA SILVA GRACZCKI - CNPJ 

08.211.554/0001-40, para realização e organização da 4ª FELIBI e o 

5º Encontro Municipal de Literatura, pelo valor total de R$ 56.100,00 

(cinquenta e seis mil e cem reais), conforme documentos e solicitação 

da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 3542023. 

  

Ibirubá - RS, 06 de outubro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A6B1E641 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 138-2023 – 

Processo 251-2023, para fins de contratação da empresa MARCELO 

MAHL LTDA - CNPJ 93.952.679/0001-08, para aquisição de peças e 

mão-de-obra, para conserto do fiesta, pelo valor total de R$ 1.745,00 

(um mil, setecentos e quarenta e cinco reais), conforme documentos e 

solicitação da Secretaria da Fazenda e em conformidade com o 

Parecer Jurídico n.º 348-2023. 

  

Ibirubá - RS, 06 de outubro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E59D9CFB 

 


